
KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

l. Prodávající:

Zastoupená:

CARent, a.s.

Ing. Lubomírem Hartmanem
IČ: 63485885
DIČ: CZ63485885
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. úČtu:

2. Kupující:
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
zapsán:
č. účtu:

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace
Křížkovského 554/12, 603 00 Brno
Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem organizace
29319498
CZ29319498
Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1779

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě výsledků veřejné zakázky
,,Nákup vozidla pro přepravu osob a nákladu" takto:

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu dvě nové, nepoužité vozidlo
pro přepravu nákladu a osob vozidlo Ford Transit Custom Kombi Trend 320 L2
2,0 EcoBlue 125 kW l 170k, specifikované v příloze č. l této smlouvy, která je nedílnou
součástí této smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství (dále ,,předmět plnění")
a převést na kupujícího vlastnické právo k vozidlu.

2. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační předpoklady
a požadavky vztahující se k dodávce předmětu plnění.

3. Kupující se zavazuje předmět plnění uvedený v předchozím odstavci od prodávajícího
převzít za předpokladu, že bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě a v obecně
závazných předpisech vztahujících se k předmětu plnění a zaplatit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu.

ČI. II.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že vozidlo uvedené v článku I. této smlouvy prodávající
dodá kupujícímu za kupní cenu:
736 498,- KČ bez DPH za l ks
154 665,- DPH za l ks
891 163,- vC. DPH (slovy osmsetdevadesátjednatisícstošedesáttřikomnčeských) za l ks

- 1 -



2. Kupní cenou se rozumí cena za dodání předmětu plnění včetně veškerých nákladů
prodávajícího souvisejících s dodávkou, která je konečná a neměnná.

3. Kupující zaplatí cenu za vozidlo na základě faktury, a to převodem uvedené částky na
bankovní konto prodávajícího, které je uvedeno výše. Faktura bude obsahovat označení
prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, odvolávku na
tuto kupní smlouvu, číslo faktury, datum a podpis, nedílnou součástí faktury je podepsaný
předávací protokol.

4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje,
je právem kupujícího takovou fakturu do uplynutí doby splatnosti vrátit. Prodávající
podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové
faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího převzetí
kupujícím.

6. Prodávajícímu vzniká právo vystavit fakturu až poté, co kupovaná vozidlo dodá
kupujícímu. Tyto skutečnosti budou vyznačeny v předávacím protokole a předávací
protokol bude součástí vystavené faktury. Dnem zdanitelného plněni je den podpisu
předávacího protokolu.

7. Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do
splatnosti peněžitých plnění kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže
plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.

ČI. III.
Doba a místo dodání vozidla

1. Vozidlo bude dodáno do sídla Moravian Science Centre Brno, p.o. (VIDA! science
centrum) na adrese Kři'žkovského 554/12, 603 00 Brno

2. Vozidlo je pokládáno za předané podpisem příslušného pracovníka příspěvkové
organizace na předávacím protokolu. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstane u
prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu. Předávací protokol vyhotoví
prodávající po předání.

3. Pracovník kupujícího, který vozidla od prodávajícího přejímá, je oprávněn v případě, kdy
dodávka zjevně neodpovídá této smlouvě, nebo vozidla vykazují zjevné vady, bez
zbytečného odkladu tuto skutečnost zaznamenat na předávacím protokolu nebo tuto
skutečnost prodávajícímu neprodleně písemně vytknout. Pokud by vady bránily řádnému
užívání nebo vozidla znehodnocovaly, a to i přesto, že vozidla jsou fůnkční, má kupující
právo takovouto dodávku odmítnout.

4. Prodávající se zavazuje vozidlo dodat a předat kupujícímu nejpozději do 10.11.2019. Za
den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu.

5. Vlastnické právo k dodanému vozidlu přechází na kupujícího předáním předmětu koupě.
6. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího od doby převzetí předmětu koupě

ČI. IV.
Doklady vztahující se k dodávce vozidel

l. Součástí předmětu plnění je dodání veškerých dokladů, které jsou potřebné k používáni a
zaevidování vozidel na odboru dopravy, a které, osvědčují technické požadavky, jako
např. technický průkaz vozidla, návod k použití v českém jazyce, záruční list, příslušné

-2-



.

certifikáty, prohlášení o shodě, atesu osvědčující, že výrobek je vyroben v souladu
s platnými bezpečnostními normami a CSN.

ČI. V.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1. prodávající poskytuje na dodávané vozidlo záruku po dobu 60 měsíců od data předání
předmětu koupě.

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodané vozidlo bude po dobu uvedenou v odstavci l plně
fůnkční a budou mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně
dalších technických požadavků či norem, např. ISO, které musí dané vozidlo splňovat a
které se na daná vozidla vztáhují.

3. Prodávající neodpovídá za vady vozidel, které byly způsobeny nevhodným a neodborným
používáním v rozporu s návodem k používání, který byl doručen kupujícímu. Prodávající
je povinen poučit kupujícího o tom jakým způsobem je třeba s vozidly zacházet.

4. Zjevné vady vozidel, tedy vady, které lze zjistit při přebírání vozidel kupujícím, musí být
kupujícím reklamovány na předávacím protokolu nebo neprodleně následnou písemností.

5. Vady, které lze zjistit až po dodání vozidel, musí kupující reklamovat písemně nebo
emailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis
toho, jak se vada projevuje.

6. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,
b) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit z

technického či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve
sjednaném čase,

c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného
výrobku,

7. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

8. V záruční době nastoupí lokální servisní organizace prodávajícího na opravu do 48 hodin
od času nahlášení závady.

9, prodávající se zavazuje v souladu s pokyny výrobce odborně, opakovaně a prokazatelně
udržovat ošetřováním a pravidelnými kontrolami (minimálně jednou za 2 roky ode dne
předání předmětu koupě) dodané vozidlo v takovém stavu, aby bylo po celou dobu jeho
použitelnosti zaručena jeho fůnkčnost a bezpečnost.

ČI. VI.
Odstoupení od smlouvy

l. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů:
a) prodávající je v prodlení s dodávkou vozidla déle než jeden měsíc,
b) vozidlo vykazuje opakující se vady,
c) vozidlo vykazuje podstatnou vadu pro níž nelze vozidlo užívat a prodávající

takovouto vadu neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace

ČI. VII.
Smluvní pokuty

-3 -



l. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní
straně v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, která je zajištěna smluvní pokutou.

2. Pokud nebude záruční oprava provedena do 20 kalendářních dnů, zaplatí prodávající za
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ.

3. Smluvní pokuta je vždy splatná na základě písemného vyúčtování oprávněné strany do
lSti dnů od doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty.

ČI. VIII.
Závěrečná ujednání

l. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném mění. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Kupující prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by
smlouva obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve
smlouvě zřetelně označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje
všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném znění.

5. Veškerá další ujednání mohou být učiněna jen formou písemného dodatku, podepsaného
oběma stranami.

6. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek
neplatnost celé kupní smlouvy.

7. Tuto kupní smlouvu mohou podepisovat statutární zástupci kupujícího a prodávajícího,
případně jejich oprávnění zástupci.

8. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží kupující a po
jednom prodávající.

9. Účastníci prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy, že tato je uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svůj podpis, kterým současně
osvědčují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat.

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. l - specifikace a technické požadavky zařízení.

V Brně VBmě dne 31.7.2019
ntre Br 'f-
izace t,a.s- ,. ,,
03 00 Br """"""' ""Lv(,o Mic) - Juh

il: lni ( arcnt.cz

Mgr Pr, vložka 1 '
"" ""

ír Hartman
enstva CARent, a.s.
vající

-4-


